2

                                              ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 09.12.2019 № 3281

В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 5 декабря 2023 года № 42-4-398  «О бюджете Курского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области», утверждённую постановлением Администрации Курского района Курской области от 09.12.2019 № 3281 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 18.05.2020 № 609, от 22.10.2020 № 1438, от 17.03.2021 № 442, от 16.08.2021 № 1444, от 15.12.2021 № 2237, от 25.02.2022 № 247, от 29.04.2022 № 698, от 30.12.2022 № 2266, от 02.10.2023 № 1299, от13.11.2023 № 1457, от 05.04.2024 № 432),   следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 12 356 482,71 рублей, в том числе по годам реализации программы:
         2020 год – 677 240,00 рублей;
         2021 год – 1 604 091,00 рублей;
         2022 год – 1 850 179,80 рублей;
         2023 год – 3 555 943,91 рублей;
         2024 год – 4 669 028,00 рублей.
         Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 3 229 400,00 рублей, в том числе по годам:
         2020 год – 305 800,00 рублей;
         2021 год – 622 000,00 рублей;
         2022 год – 669 400,00 рублей;
         2023 год – 856 400,00 рублей;
         2024 год – 775 800,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 9 147 082,71 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 371 440,00 рублей;
2021 год – 982 091,00 рублей;
2022 год – 1 180 779,80 рублей;
2023 год – 2 699 543,91 рублей;
2024 год – 3 913 228,00 рублей.

     2) раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 12 356 482,71 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 677 240,00 рублей;
2021 год – 1 604 091,00 рублей;
2022 год – 1 850 179,80 рублей;
2023 год – 3 555 943,91 рублей;
2024 год – 4 669 028,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 3 229 400,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 622 000,00 рублей;
2022 год – 669 400,00 рублей;
2023 год – 856 400,00 рублей;
2024 год – 775 800,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 9 147 082,71 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 371 440,00 рублей;
2021 год – 982 091,00 рублей;
2022 год – 1 180 779,80 рублей;
2023 год – 2 699 543,91 рублей;
2024 год – 3 913 228,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении № 3 к Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы представлено в Приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных объёмов финансовых ресурсов на реализацию Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;

3) в Подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:
в паспорте Подпрограммы:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2024 годах составит 3 229 400,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 622 000,00 рублей;
2022 год – 669 400,00 рублей;
2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 775 800,00 рублей.

Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2024 годах составит 3 229 400,00  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 622 000,00 рублей;
2022 год – 669 400,00 рублей;
2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 775 800,00 рублей.».

раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1

Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2024 годах составит 3 229 400,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 622 000,00 рублей;
2022 год – 669 400,00 рублей;
2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 775 800,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2024 годах составит 3 229 400,00  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 622 000,00 рублей;
2022 год – 669 400,00 рублей;
2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 775 800,00 рублей.
Выделение дополнительных объёмов финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы 1 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).
Сведения о ресурсном обеспечении реализации мероприятий Подпрограммы 1 приведены в Приложении № 3 к Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 1 представлено в Приложении № 4 к Программе.»

4) в Подпрограмме 2 «Обеспечение правопорядка на территории Курского района Курской области»:
в паспорте подпрограммы 2:

	позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	        Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 9 334 082,71 рублей, в том числе по годам:
         2020 год – 371 440,00 рублей;
         2021 год – 982 091,00 рублей;
         2022 год –1 180 779,80 рублей;
         2023 год – 2 886 543,91 рублей;
      2024 год – 3 913 228,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 9 147 082,71 рублей, в том числе по годам:
       2020 год – 371 440,00 рублей;
       2021 год – 982 091,00 рублей;
       2022 год – 1 180 779,80 рублей;
       2023 год – 2 699 543,91рублей;
       2024 год – 3 913 228,00 рублей.
        Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 187 000,00 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 0,00 рублей;
          2021 год – 0,00 рублей;
          2022 год – 0,00 рублей;
          2023 год – 187 000,00 рублей;
          2024 год – 0,00 рублей.

раздел 6 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 9 334 082,71 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 371 440,00 рублей;
2021 год – 982 091,00 рублей;
2022 год –1 180 779,80 рублей;
2023 год – 2 886 543,91 рублей;
2024 год – 3 913 228,00 рублей.
Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 9 147 082,71 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 371 440,00 рублей;
2021 год – 982 091,00 рублей;
2022 год – 1 180 779,80 рублей;
2023 год – 2 699 543,91рублей;
2024 год – 3 913 228,00 рублей.
Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 187 000,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 187 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 представлено в Приложении № 3 к Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 2 представлено в Приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных объёмов финансовых ресурсов на реализацию Подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).».

4) приложения № 3, 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области								     А.В. Телегин